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Záverečný účet obce za rok 2022
 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022.
Obec  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  ods.  7  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších
predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený
ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2021 uznesením č. 34/2021
Rozpočet bol zmenený štyrikrát:

- prvá  zmena  schválená dňa 18.03.2022 uznesením č. 48/2022
- druhá zmena schválená dňa 10.06.2022 uznesením č. 59/2022
- tretia zmena  schválená dňa 30.09.2022 uznesením č. 77/2022
- štvrtá zmena  schválená dňa 27.11.2022 uznesením č. 88/2022

Rozpočet obce k 31.12.2022 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov/

čerpanie výdavkov
k 31.12.2022

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov 

Príjmy celkom 708 810,00 866 386,00 854 841,13 98,66
z toho :
Bežné príjmy 708 810,00 815 766,52 804 221,65 98,58
Kapitálové príjmy 0,00 1 700,00 1 700,00 100,00
Finančné príjmy 0,00 48 919,48 48 919,48 100,00
Výdavky celkom 708 810,00 866 386,00 828 266,57 95,60
z toho :
Bežné výdavky 708 810,00 831 148,28 794 728,85 95,61
Kapitálové výdavky 0,00 35 237,72 33 537,72 95,18
Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozpočtové 
hospodárenie obce

0,00 0,00 26 574,56
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

Názov Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia
príjmov

 k rozpočtu po
zmenách

100  Daňové príjmy 291 130,00 315 253,44 315 095,59 99,95
200  Nedaňové príjmy 45 770,00 33 351,77 29 477,42 88,38
300  Granty a transfery 371 910,00 467 161,31 459 648,64 98,39
230  Kapitálové príjmy 0,00 1 700,00 1 700,00 100,00
400  Príjmy z transakcií 0,00 23 919,48 23 919,48 100,00
500  Úvery, pôžičky 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00
Celkom 708 810,00 866 386,00 854 841,13 98,67

Z rozpočtovaných  celkových  príjmov  866 386,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume
854 841,13  EUR, čo predstavuje  98,67 % plnenie. 

A. Príjmy obce  

1. Bežné príjmy:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

708 810,00 815 766,52 804 221,65 98,58

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov  815 766,52  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume
804 221,65  EUR, čo predstavuje  98,58 % plnenie. 

a) daňové príjmy:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

260 000,00 286 624,13 286 624,13 100,00
24 180,00 21 105,67 21 030,42 99,64
6 950,00 7 523,64 7 441,04 98,90

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  260 000,00  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 286 624,13 EUR, čo predstavuje plnenie
na 110,24 %.
V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o sumu 14 700,24 EUR. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných  24 180,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume  21 030,42  EUR,  čo
predstavuje plnenie na 86,94 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 16 925,67 EUR, príjmy
dane  zo  stavieb  boli  v sume  4 090,98  EUR  a príjmy  dane  z bytov  boli  v sume  13,77  EUR.  Za
rozpočtový rok bolo zinkasovaných  21 030,42 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 646,68 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 3 328,07  EUR.

Daň za psa  348,00 €
Daň za užívanie verejného priestranstva  20,00 €
Daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 €
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 7 073,04 €
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b) nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

2 000,00 3 201,16 3 201,16 100,00
18 820,00 23 048,61 22 732,11 98,63

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných  3 201,16  EUR bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume  3 201,16  EUR,  čo  je
100,00  %  plnenie.  Uvedený  príjem  predstavuje  príjem  z dividend  v sume  0,00  EUR,  príjem
z prenajatých pozemkov v sume 0,00 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume
3 201,16 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky -  správne poplatky,  poplatky a platby za predaj výr.  tov. a služieb,  popl.
a platby za mat. školy a zar. :
Z rozpočtovaných 23 048,61 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 22 732,11 EUR, čo je
98,63 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

50,00 50,00 0,00 0,00
24 900,00 7 052,00 3 544,15 50,26

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 052,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 3 544,15
EUR, čo predstavuje 50,26 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 

d) prijaté bežné granty a transfery:

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

371 910,00 467 161,31 459 648,64 98,39

Z rozpočtovaných  bežných  grantov  a transferov  467 161,31  EUR  bol  skutočný  príjem  vo  výške
459 648,64  EUR, čo predstavuje 98,39 % plnenie.

Prijaté bežné granty a transfery:
P.č. Poskytovateľ  Suma v EUR Účel 
  1. Min.dopr.a výstavby BA 30,54 Transfer cestná dopr. a poz.kom.
  2. MV SR 70,80 Transfer – starostlivosť o ŽP
  3. MV SR 264,11 Transfer na REGOB a reg. Adries
  4. Regionálny úrad šk.sp.BB 5 972,00 Transfer na MŠ, predškolská vých.
  5. ÚPSVaR 8 504,60 Transfer – pre HN str. ZS, MŠ
  6. MPSVaR Bratislava 26 301,18 Transfer – národný projekt  TSP 
  7 . Regionálny úrad šk.sp.BB 899,36 Transfer – pre cestovné žiakom
  8. ÚPSVaR 946,20 Transfer – pre školské potreby
  9. MV SR 1 899,56 Transfer na voľby
10. Regionálny úrad šk.sp.BB 8 500,00 Transfer na SZP
11. Regionálny úrad šk.sp.BB 243 095,00 Transfer na  ZŠ, vzdel. poukazy
12.    Banskobystrický kraj 1 500,00 Transfery  - obecný deň VUC
13. ÚPSVaR 237,64 Transfery – osobitný príjemca 
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14. Min. prc.soc.vec. Bratisla 0,00 Transfery – humanitná pom.  
15. AGRORIS, Poz.spol., 

Eurobas. Mepos rekl.
1 650,00 Dary  na deň obce

16. Min. prc.soc.vec. Bratisla 2 200,00 Dotácia elektrika - KC
17. ÚPSVaR 27 769,74 Transfery  - AČ, 50j, 50i  15 %
18. MV SR 38 481,93 Transfer – Občianska hliadka
19. MV SR 1 349,50 Refundácia odmien OU
20. Regionálny úrad šk.sp.BB 0,00 Transfer – odchodné ZŠ
21. Regionálny úrad šk.sp.BB 3 375,00 Transfer – komp. poplatkov ŠKD
22. Regionálny úrad šk.sp.BB 0,00 Transfer – škola prírody
23. MPSVaR - Impl.ag.min. 64 021,51 Transfer – KC
24. Regionálny úrad šk.sp.BB 2 064,00 Transfer – edukačné publikácie zš
25. Úrad vlády 0,00 Obecný deň
26. Regionálny úrad šk.sp.BB 0,00 Lyžiarsky kurz
27. Fond na 

podp.kult.nár.menš.
1 000,00 Dotácia nár. menšín – obec

28. Slovensk.agentúra  ŽP 0,00 Dotácia Envirom.fond.obn.dediny
29. DPO SR 3 000,00 Dotácia Dobrovoľná PO - hasiči
30. ÚJ SZÓ 0,00 Dar ÚJ Szó
31. UPSVaR 0,00 Refundácia mzdy or.komp.
32. UPSVaR 0,00 Pandemická odmena TSP, KC
33. UPSVaR 0,00 Pracuj zmeň svoj život 
34. MV SR 0,00 Ref. COVID 19 –spoločná zodp. 
35. Sociálna poisťovňa 4 715,97 Dôchodok Oláhová Renáta
36. Štatistický úrad SR 0,00 Sčítanie domov a bytov
37. Regionálny úrad šk.sp.BB 3 800,00 Letná škola zš
38. MV SR 0,00 Povodňové 
39. Regionálny úrad šk.sp.BB 8000,00 Projekt – spolu múdrejší
40. Regionálny úrad šk.sp.BB 0,00 Doplnkové pedag. štúdium
Spolu 459 648,64

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
plnenie príjmov

% plnenia príjmov
 k rozpočtu po zmenách

0,00 1 700,00 1 700,00 100,00

Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových príjmov :
- Predaj osobného motorového vozidla   1 700,00 €

Z rozpočtovaných  kapitálových  príjmov  1 700,00  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2022  v sume
1 700,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR,  čo je  0,00   %
plnenie. 
Príjem z predaja budov bol vo výške   0,00  EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0,00  EUR.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:
Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00
% plnenie.
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Prijaté kapitálové granty a transfery:
Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0,00
% plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka

Prijaté  granty  a  transfery  boli  účelovo  učené  na  kapitálové  výdavky  a boli  použité  v súlade  s ich
účelom.

3. Príjmové finančné operácie: 
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné plnenie 
finančných príjmov

% plnenia fin. príjmov
 k rozpočtu po zmenách

0,00 23 919,48 23 919,48 100,00
0,00 25 000,00 25 000,00 100,00

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 48 919,48 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022
v sume 48 919,48 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

V roku 2022 bol prijatý bankový úver v sume 25 000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa
10.06.2022  uznesením č. 72/2022.

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 69/2022 zo dňa 10.06.2022 bolo schválené použitie rezervného
fondu v sume 36 286,40 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 3 496,72 EUR. 
V roku 2022 boli použité:

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume                0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR   5 788,03 EUR
- nevyčerpané prostriedky z MPSVR SR         14 140,90 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Fondu prev., údržby a opráv v sume        0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z Fondu rozvoja bývania v sume     0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z náhradnej výsadby drevín v sume      0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume   493,83 EUR
- nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov v sume                  0,00 EUR
- nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti v sume      0,00 EUR
- použitie rezervného fondu na pokrytie kapitálových výdavkov s sume           3 496,72 EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    
                       Celkom v sume :    23 919,48 EUR

B. Príjmy rozpočtových organizácií : obec nemá RO  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022 

Názov Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania
výdavkov

 k rozpočtu po
zmenách

600 Bežné výdavky 708 810,00 831 148,28 794 728,85 95,62
700 Kapitálové výdavky 0,00 35 237,72 33 537,72 95,18
Spolu   708 810,00 866 386,00 828 266,57 95,60

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 866 386,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume
828 266,57 EUR, čo predstavuje  95,60 % čerpanie. 
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A. Výdavky obce  

1. Bežné výdavky: 

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Skutočné 
čerpanie

výdavkov

% čerpania
výdavkov

 k rozpočtu
po zmenách

01 1 1 – všeob. verejné služby 185 700,00 141 862,50 132 313,09 93,27
01 1 2 – finančné a rozpočt. záležit. 2 550,00 2 560,00 1 869,95 73,04
01 6 0 – všeob. ver. služby - voľby 0,00 1 899,56 1 224,99 64,49
01 7 0 – transakcie verejného dlhu 500,00 500,00 159,96 31,99
02 2 0 – civilná ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00
03 2 0 – ochrana pred požiarmi 5 320,00 6 010,00 5 659,67 94,17
03 6 0 – verejný poriadok a bezpečn. 0,00 49 811,95 49 678,61 99,73
04 1 2 – všeobecná pracovná oblasť 58 600,00 92 131,57 93 518,79 101,51
04 5 1 – cestná doprava 530,00 3 530,54 3 260,54 92,35
05 1 0 – nakladanie s odpadmi 14 370,00 18 500,80 18 313,13 98,99
06 2 0 – rozvoj obci 4 850,00 4 760,00 3 369,09 70,78
06 3 0 – zásobovanie vodou 0,00 200,00 118,06 59,03
06 4 0 – verejné osvetlenie 5 100,00 6 100,00 5 434,00 89,08
06 6 0 – bývanie a občianska vybav. 0,00 0,00 0,00 0,00
07 2 1 – všeobecná zdr. starostliv. 100,00 100,00 58,00 58,00
07 4 0 – ochrana, podp. ver. zdravia 0,00 0,00 0,00 0,00
08 1 0 – rekreačné a športové služby 0,00 300,00 272,38 90,79
08 2 0 – kultúrne služby 17 200,00 27 400,00 21 401,43 78,11
08 3 0 – vysielacia a vyd. sl. -rozhlas 500,00 500,00 102,00 20,40
08 4 0 – náboženské služby -cintorín 2 600,00 1 770,00 1 007,08 56,90
09 1 1 – predprim. vzdel. – mat. škol 46 770,00 59 282,00 57 276,34 96,62
09 1 2 1 – prim. vzdel. – zákl. šk.I.st. 136 400,00 136 654,83 132 537,67 96,99
09 2 1 1 – niž.sk.vzd. – zákl. šk. II.st. 115 200,00 141 514,62 144 684,62 102,24
09 5 0 – školská družina 44 900,00 22 865,00 19 765,60 86,44
09 6 0 1 – školská jedáleň 41 720,00 49 053,83 41 368,16 84,33
10 1 2 – dôchodok Oláhová 4 500,00 4 716,00 3 765,45 79,84
10 4 0 – rodina a deti 0,00 1 000,00 237,64 23,76
10 7 0 – soc. pomoc. občanom v HN 21 300,00 22 440,90 21 890,00 97,55
10 9 0 – sociálne zabezp.  TSP, KC, 0,00 34 401,18 34 313,21 99,74
10 9 0 – sociálne zab. – soc. podnik 100,00 1 283,00 1 129,39 88,03
Spolu 708 810,00 831 148,28 794 728,85 95,62

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 831 148,28 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume
794 728,85 EUR, čo predstavuje  95,62 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov 432 299,25 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2022 v sume 430 283,57
EUR,  čo  je  99,53   %  čerpanie.  Patria  sem  mzdové  prostriedky  pracovníkov  OcÚ,  starostky  a
kontrolórky  obce,  obecnej  polície,  Spoločného  stavebného  úradu,  Spoločného  školského  úradu,
aktivačných pracovníkov,  terénnych pracovníkov,  pracovníkov komunitného centra   a pracovníkov
školstva.

b) Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných výdavkov 152 732,02 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 150 767,47
EUR, čo je 98,71  % čerpanie. 

c) Tovary a služby:
Z rozpočtovaných výdavkov 227 118,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 198 499,55
EUR, čo je 87,40 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné
náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary
a služby.

d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 17 348,50 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 14 249,85
EUR, čo predstavuje 82,14 % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými
výpomocami:

Z rozpočtovaných výdavkov 1 650,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 928,41 EUR,
čo predstavuje 56,27 % čerpanie. 

2. Kapitálové výdavky:

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné 
čerpanie výdavkov

% čerpania
výdavkov

 k rozpočtu po
zmenách

09 1 2 1 prim. vzdel. – 
zákl. šk.I.st.

0,00 5 040,00 5 040,00 100,00

04 5 1 cestná doprava 0,00 27 896,72 27 896,72 100,00
06 2 0 rozvoj obci 0,00 1,00 1,00 100,00
09 1 1 – predprim. vzdel. –
mat. škol

0,00 2 300,00 600,00 26,09

Spolu 0,00 35 237,72 33 537,72 95,18

Z rozpočtovaných  kapitálových  výdavkov  35 237,72  EUR  bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2022
v sume 33 537,72 EUR, čo predstavuje  95,18 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 
a) Cestná doprava : 

- Prípravná a projektová dokumentácia : Obnova miestnych komunikácií  súvislým asfaltovým
krytom a výstavba chodníkov v obci VD v prostredí MRK

Z rozpočtovaných  2 520,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 2 520,00 EUR, čo
predstavuje 100,00 % čerpanie. 
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- Obnova  asfaltového  krytu  na  chodníku  v obci  Veľké  Dravce  v sume  25 376,72  EUR,
poskytnutá  dotácia  MAS  –  Partnerstvo  Južného  Novohradu  v sume  24 107,88  EUR,
spolufinancovanie 1 268,84 EUR.

Z rozpočtovaných  25 376,72 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2022 v sume 25 376,72 EUR, čo
predstavuje 100,00 % čerpanie. 

b) Predprimárne vzdelávanie – MŠ  :
- Prípravná a projektová dokumentácia : Zníženie energetickej náročnosti materskej školy v obci

VD  
Z rozpočtovaných   2 300,00 EUR bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2022 v sume 600,00 EUR, čo
predstavuje 26,09 % čerpanie. 

3. Výdavkové finančné operácie obec v roku 2022 nemal  :

Funkčná klasifikácia
Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

Skutočné čerpanie
finanč. výdavkov

% čerpania fin.výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií......... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022
v sume ............ EUR, čo predstavuje  .......................% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného
účtu. 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií .................. EUR na splácanie istiny z prijatých
úverov  a z leasingu  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2022  v  sume...................  EUR,  čo
predstavuje ............. %. 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – obec nemá RO  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR

Bežné  príjmy spolu 804 221,65
z toho : bežné príjmy obce 804 221,65

             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 794 728,85
z toho : bežné výdavky  obce 794 728,85

             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet 9 492,80
Kapitálové  príjmy spolu 1 700,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 1 700,00

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 33 537,72
z toho : kapitálové  výdavky  obce 33 537,72

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet -31 837,72
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -22 344,92
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 4 722,16
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 0,00

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -17 622,76
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
- finančné zábezpeky školskej jedálne
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie

48 919,48

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
- finančné zábezpeky školskej jedálne
- finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB
- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie

0,00

Rozdiel finančných operácií 48 919,48
PRÍJMY SPOLU   854 841,13
VÝDAVKY SPOLU 828 266,57
Rozpočtové hospodárenie obce 26 574,56
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 4 722,16
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ
(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)

0,00

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 0,00
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 21 852,40

Prebytok rozpočtu v sume 21 852,40 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa
osobitných predpisov v sume 4 722,16 EUR  navrhujeme použiť na:

- tvorbu rezervného fondu 21 852,40 EUR 
     

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby
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peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného
zákona, z tohto  prebytku vylučujú : 

a)nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom
rozpočtovom roku  v sume  3 666,77 EUR, a to na : 

- prenesený výkon v oblasti referenda v sume    514,55 EUR
- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume       1 701,70 EUR
- zo sociálnej poistovni /dôchdok Oláhová/       950,52 EUR

b)nevyčerpané  prostriedky  z účelovo  určených darov  od  Pozemkovej  spoločnosti  podielnikov
podľa ustanovenia   §  5 ods.  3  zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých  zákonov v znení  neskorších  predpisov v sume
500,00 EUR, 

c)nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141
zákona  č.245/2008  Z.z. o  výchove  a  vzdelávaní  (školský  zákon)  a  o  zmene  a  doplnení
niektorých zákonov v sume 555,39  EUR, (obec, RO)

Na  základe  uvedených  skutočností  navrhujeme  tvorbu  rezervného  fondu  za  rok  2022  vo  výške
22 352,40  EUR. 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia  § 15 zákona č.583/2004 Z.z.  v z.n.p..  O použití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 25 572,97      
Prírastky
 - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 
2021 zostatok v roku 2022

10 713,43     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

0,00
             0,00

                - z finančných operácií 0,00
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 69/2022 zo dňa 10.06.2022 projekt 
MŠ – Zníženie en. nár. MŠ v obci VD      
- uznesenie č. 69/2022 zo dňa 10.06.2022 projekt 
obnova miest. kom.  a sf. kryt. výst. Chodníka
- uznesenie č. 69/2022 zo dňa 10.06.2022 splufin. 
Obnova asf. krytu – chodník /új sor/

600,00

2 520,00

376,72
               - krytie schodku rozpočtu
               - ostatné úbytky 
KZ k 31.12.2022 32 789,68      

Peňažný fond
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití
peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          

Sociálny fond
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Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho
fondu upravuje kolektívna zmluva.
Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 718,75
Prírastky - povinný prídel -     1,5  %                   4 131,87
               - povinný prídel -            %                      0,00
               - ostatné prírastky 0,00
Úbytky   - závodné stravovanie  :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

1 661,98
926,98
407,40
327,60

               - regeneráciu PS :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

301,61
181,61
70,00
50,00

               - jubilant  :
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                      

0,00
0,00
0,00
0,00

               - ostatné, vianočné :   
                 Obec
                 ZŠ 
                 Originálna kompetencia                  

2 580,00
1 140,00

900,00
540,00

KZ k 31.12.2022 307,03

Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z.
v z.n.p..  O použití  fondu  prevádzky,  údržby  a opráv  rozhoduje  obecné  zastupiteľstvo  v súlade
s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.

Fond rozvoja bývania 
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p..
Obec  prostriedky  z predaja  bytov,  nebytových  priestorov,  domov  alebo  ich  častí,  pozemkov
zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj bytového
fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu
rozvoja  bývania  obce a obec ich  môže použiť  iba na obnovu a rozvoj  bytového fondu a výstavbu
a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Prostriedky  fondu  rozvoja  bývania  použije  obec  na  základe  rozhodnutia  obecného  zastupiteľstva,
najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, rekonštrukciu
tepelných  zdrojov,  ak  sú  vo  vlastníctve  obce,  zatepľovanie,  ale  aj  na  výstavbu  alebo  obnovu
chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď.. 

          

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 
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A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 2 133 955,68 2 098 905,74
Neobežný majetok spolu 2 024 533,44 1 961,695,48
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 1 906 459,06 1 843 621,10
Dlhodobý finančný majetok 118 074,38 118 074,38
Obežný majetok spolu 109 037,32 136 733,51
z toho :
Zásoby 392,68 194,51
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00
Krátkodobé pohľadávky 3 143,01 45 000,63
Finančné účty 105 501,63 91 538,37
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00
Časové rozlíšenie 384,92 476,75

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 133 955,68 2 098 905,74
Vlastné imanie 435 409,77 442 378,98
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Výsledok hospodárenia 435 409,77 442 378,98
Záväzky 95 724,61 125 695,69
z toho :
Rezervy 5 550,00 5 600,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 3 326,79
Dlhodobé záväzky 718,75 307,03
Krátkodobé záväzky 75 172,86 77 178,87
Bankové úvery a výpomoci 14 283,00 39 283,00
Časové rozlíšenie 1 602 821,30 1 530 831,07
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022

Stav záväzkov k 31.12.2022
Druh záväzku Záväzky celkom

k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči: 
- dodávateľom 18 969,80 18 969,80
- zamestnancom 2 902,38 2 902,38
- poisťovniam 21 530,80 21 530,80
- daňovému úradu 5 066,97 5 066,97
- ostatné záväzky 28 708,92 28 708,92
- sociálny fond 307,03 0,00 307,03

Záväzky spolu k 31.12.2022 77 485,90 77 485,90 307,03

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022 

Veriteľ Účel
Výška

poskytnutého
úveru/NFV

Ročná splátka
istiny 

za rok 2022

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2022

Zostatok
úveru (istiny)
k 31.12.2022

Rok
splatnosti

MF SR Návratná fin. výpomoc 14 283,00 14 283,00 2027
Prima banka 
Slovensko, a.s.

Predfin. A splufin. 
Nenávratného fin. prísp. :
Obnova asf. krytu na 
chodníku v obci VD

25 000,00 25 000,00 2023

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon
samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku
pandémie  ochorenia  COVID-19  v sume  14 283,00  EUR  schválená  obecným  zastupiteľstva  dňa
11.09.2020 uznesením č. 19/2020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník
môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

Obec  neuzatvorila  v roku  2022  Zmluvu  o úvere  na  výstavbu  obecnej  bytovky.  Úver  je  dlhodobý
s dobou splatnosti do r. 2041, splátky istiny a úrokov sú mesačné.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať
návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková  suma  dlhu  obce  neprekročí  60% skutočných  bežných  príjmov  predchádzajúceho

rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných
bežných  príjmov  predchádzajúceho  rozpočtového  roka  znížených  o  prostriedky  poskytnuté  v
príslušnom  rozpočtovom  roku  obci  z  rozpočtu  iného  subjektu  verejnej  správy,  prostriedky
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe
osobitného predpisu. 
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 782 792,34

- bežné príjmy obce 782 792,34
- bežné príjmy RO 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021*
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO)

782 792,34

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022:

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45)

0,00

- zostatok istiny zo zmeniek
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45)

0,00

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45)

25 000,00

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45)

0,00

- zostatok istiny z dodávateľských úverov
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45)

0,00

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 

poznámky tab.č.15, r.07)

0,00

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45)

0,00

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45)

14 283,00

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45)

0,00

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45)

0,00

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6)

0,00

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

0,00

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2022
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01)

39 283,00

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:

- z úverov zo ŠFRB 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 
poznámky, tab.č.15, r.07)

0,00

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.8)

25 000,00

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45)

0,00

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6)

0,00

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

0,00

- z úverov ................
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 25 000,00

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2022** 14 283,00

Celková suma dlhu obce
upravená podľa §17/8

k 31.12.2022**

Úhrn bežných príjmov obce a RO
k 31.12.2021*

Dlh obce
§ 17 ods.6 písm. a)

14 283,00 782 792,34 1,82

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
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b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 782 792,34

- bežné príjmy obce 782 792,34
- bežné príjmy RO 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021*
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO)

782 792,34

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:  2021

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy  284 896,79
- dotácie zo ŠR 0,00
- dotácie z MF SR .... 0,00
- dotácia z MV SR /MOPS, ref. Odmien OU/  32 656,93
- účelovo určené peňažné dary od podnikateľov  500,00
- dotácie zo zahraničia 0,00
- dotácie z Eurofondov 0,00
- príjmy podľa osobitných predpisov /TSP,KC,DHZO,UPSVaR,VUC.../  113 476,81

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO)

 431 530,63

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 351 261,81

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x)

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy)
0,00

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00
- 0,00
- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 159,96
- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00
- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2022** 159,96

Celková suma ročných splátok
istiny a úrokov za rok 2022**

Úhrn upravených bežných
príjmov obce a RO k 31.12.2021*

Dlhová služba
§ 17 ods.6 písm. b)

 159,96 351 261,81 0,05 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií – Obec nie je zriaďovateľom 
príspevkových organizácií. 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. ..... o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým
osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo
verejnoprospešný účel. 
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Rímskokat. cirkev farnosť Veľké Dravce 2 000,00 2 000,00 0,00

K 31.12.2022  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN  č.  .....
o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia. Predmetom podnikania je: 
- Podpora mobility práce realizovaná sociálnym podnikom VD

V roku 2022 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 
Celkové náklady        5 794,39   EUR
Celkové výnosy                                                     6     668,20   EUR  
Hospodársky výsledok - zisk           873,81   EUR

Výnosy a náklady na túto činnosť sa  rozpočtujú a sledujú sa na  rozpočtovom účte obce.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných
obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám  

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov
- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

                                                                       19



- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa 

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Príspevková organizácia
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

- prostriedky vlastné

Príspevková organizácia Vlastné finančné
prostriedky

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Právnická osoba
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Pozemkové spol. – Veľké Dravce 500,00 0,00 500,00
Eurobasalt – Veľké Dravce 500,00 500,00 0,00
Agroris – Veľké Dravce 500,00 500,00 0,00
Mepos - Lučenec 150,00 150,00 0,00
Spolu 1 650,00 1150,00 500,00
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

Zostatky 
finančných 
prostriedk. 
z predch. 
rokov

OÚ BB Transfer cestná dopr.a poz.kom. 30,54 30,54 0,00 0,00

OÚ BB Transfer-starostlivosť o ŽP  70,80 70,80 0,00 0,00

OÚ BB Transf na REGOB, reg. adries 264,11 264,11 0,00 0,00

OÚ BB Transfer pre ZŠ a vzdel. pouk. 258 178,56 258 178,56 0,00 87,00

OÚ BB Transfer na MŠ 5 972,00 5 972,00 0,00 0,00

ÚPSVaR Transfer – pre HN str. ZŠ, MŠ   6 802,90 8 504,60 1 701,70 14 140,90

ÚPSVaR Transfer – rod. prídavky 237,64 237,64 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – pre cestovné žiak. 899,36 899,36 0,00 416,08

ÚPSVaR Transfer- pre školské potreby 946,20 946,20 0,00 0,00

Obvodný úrad Transfer na voľby 1 899,56 1 224,99 674,57 0,00

ÚPSVaR Transfer na  AČ 50j.i 85 %, 15% 27 769,74 27 769,74 0,00 0,00

MV SR Refunácia odmien OU 1 349,50 1 349,50 0,00 0,00

ÚPSVaR Dotácia KC energia 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

0IAMp, soc. vec. 
a rod. SR  Brat.

Národný projekt – ter. pracov. 26 301,18 26 301,18 0,00 0,00

OÚ BB Transfer na soc.znev.prostr. 8 500,00 8 500,00 0,00 5 284,95

RÚŠS v BB Komp. popl. ŠKD  3 375,00 3 375,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer na odchodné 0,00 0,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – edukačné publikácie 
zš

2 064,00 2 064,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – príspevok na školu v 
prírode

0,00 0,00 0,00 0,00

OÚ BB Transfer – lyžiarsky kurz 0,00 0,00 0,00 0,00

Impl.ag.min..ÚPSV

aR

Transfer KC 64 021,51 64 021,51 0,00 0,00

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov 0,00 0,00 0,00 0,00

MV SR OH – MOPS 38 481,93 38 481,93 0,00 0,00

Fond na 

pdop.k.nár.m.

Dotácia nár.menšín – obec OD 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Sociálna poisťovňa Dôchodok – Oláhová Renáta 3 765,45 4 715,97 950,52 0,00

OÚ BB Letná škola 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00

OÚ BB Doplnkové ped. Štúd. ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfery spolu 460 582,20 457 255,41 3 326,79 19 928,93
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí   

Obec 
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Obec 
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

VÚC 
Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

VÚC 
Suma prijatých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  
- 3 -  

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Banská Bystrica 1 500,00 1 500,00 0,00

12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu
programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.  -  obec neúčtuje podľa programov.

13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu
za rok 2022.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2022.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

1. Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje použitie  prebytku  rozpočtového  hospodárenia  na  tvorbu
rezervného fondu vo výške 21 852,40 EUR.
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2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie prebytok rozpočtového hospodárenia vo výške 22 352,40
EUR.
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